
اعلام زمان خاکسپاری رضا داودنژاد
مــکان  و  زمــان 
رضا  خاکســپاری 
بازیگــر  داودنــژاد 
تلویزیون  و  سینما 

ایران اعلام شد.
ایســنا،  گزارش  به 
از  اطــلاع  طبــق 

انجمن بازیگران ســینمای ایران، مراســم تشــییع پیکر رضا 
داودنژاد شــنبه ۱۸ فروردین ماه راس ساعت ۹ صبح از خانه 
سینما شماره ۲ واقع در وصال نرسیده به خیابان طالقانی انجام 
می شود و سپس پیکر این هنرمند به قطعه هنرمندان بهشت 

زهرا منتقل می شود.
او کــه از چندماه قبــل در پی عفونت خونی در بیمارســتان 

بستری بود، سیزدهم فروردین ماه از دنیا رفت.
رضا داودنژاد که متولد اردیبهشــت ســال ۱۳۵۹ بود، ســال 
۱۳۹۱ عمل پیوند کبد انجام داد و پس از آن با بهبود شــرایط 

جسمی فعالیت های هنری خود  را از سر گرفت.
او در طول سال های کاری خود در فیلم های متعددی همچون 
»مصائب شــیرین«، »کلاس  هنرپیشگی«، »هوو«، »بچه های 

بد«، »لامینور«، »هشت پا« و »بیرو« بازی کرده بود.

بازیگران »گالیله« معرفی شدند
آئیــش،  فرهــاد 
صدف  نورا هاشمی، 
کاوه  و  اســپهبدی 
آفــاق در نمایــش 
ایفــای  »گالیلــه« 

نقش می کنند.
ایســنا  گزارش  به 

به نقل از مشــاور رســانه ای، بلیت فروشــی نمایش »گالیله« 
بــه تهیه کنندگی آزیتــا موگویی و کارگردانی شــهاب الدین 
حسین پور از ســاعت ۱۴ دیروز ۱۵ فروردین در سایت تیوال 
آغاز شــده اســت. فرهاد آئیش در نقش گالیله، نورا هاشمی در 
نقش ویرجینیا، صدف اسپهبدی در نقش خانم سارتی و کاوه 
آفــاق در نقش خواننده دوره گــرد در این نمایش ایفای نقش 
می کننــد. دیگر بازیگران این نمایش طی روزهای آتی معرفی 
خواهند شد. نمایش »گالیله« که از جمله نمایش های پربازیگر 
و پر ستاره امسال است از ۲۹ فروردین ماه در سالن اصلی تئاتر 

شهر روی صحنه خواهد رفت.
نمایشــنامه »گالیله« نوشته برتولت برشــت و ترجمه حمید 
سمندریان است و دراماتورژی متن را نیز محمدامیر یاراحمدی 

بر عهده دارد.

جشنواره فیلم مسکو 
میزبان آثار ایرانی می شود

جشنواره بین المللی 
فیلم مسکو فهرست 
حاضر  فیلم هــای 
رویــداد  ایــن  در 
بــا  را  ســینمایی 
فیلم های  حضــور 
بلنــد داســتانی و 

مستند، دو فیلم کوتاه و یک سریال ایرانی اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، فیلم سینمایی »آه ســرد« ساخته ناهید 
صدیــق در بخش مســابقه فیلم های بلند چهل و ششــمین 
جشنواره فیلم مسکو پذیرفته شده است و حالا پس از نمایش 
در سی و نهمین جشنواره سانتا باربارا در این رویداد سینمایی 

به نمایش گذاشته می شود.
در دیگر بخش های جشنواره فیلم مسکو، »رُخ« ساخته سام 
کلانتری در بخش مسابقه آثار مستند، »سرد روشن« ساخته 
علی دارایی و »تاکسیدرمیســت« ســاخته سوسن سلامت و 
بهزاد علوی در بخش مسابفه فیلم های کوتاه و »پوست شیر« 
ساخته جمشــید محمودی در بخش سریال ها به روی پرده 
خواهند رفت. چهل و ششــمین جشنواره فیلم مسکو از ۱۹ 
تا ۲۶ آوریل )۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت( در روسیه برگزار 

خواهد شد.

رشد 60 درصدی بازدید روزانه 
برج آزادی در نوروز 1403

گــروه فرهنگی: برج 
جشــنواره  در  آزادی 
نوروزی، شاهد رشد ۶0 
روزانه  بازدیــد  درصدی 
در روز پنجــم فروردین 
و همچنیــن رشــد ۱۵ 
درصــدی کل ایام نوروز 
بود.  نماد ملی پایتخت با 
نفر  هزار  جذب ۲۴۹۹۸ 
گردشگر نوروزی در سال 
اســتقبال  ۱۴0۳، مورد 

گردشگران قرار گرفت. این استقبال در شرایطی صورت گرفت 
که بســیاری از مردم شریف ایران به واســطه ایام ماه مبارک 
رمضان و همچنین شب های پر فیض قدر که سفرها و گشت و 
گذار خود را محدود کرده بودند. جشــنواره نوروزی برج آزادی 
با برپائی رواق  هنرهای ایرانی همراه با ورک شاپ و فروش آثار 
هنرمندان برتر، نمایشگاه های تجسمی و صنایع دستی، طراحی 
چهــره و کاریکاتور و اجرای اســتیج هنــری، بازدید از موزه 
دوربین های عکاسی، موزه شهاب سنگ، بام برج و سایر فضاها 
میزبان گردشگران نوروزی بود. شایان ذکر است برج آزادی در 
تمامی ایام ســال از یکشنبه تا جمعه میزبان هموطنان و علاقه 

مندان به فرهنگ، هنر و تاریخ و معماری است.

خبر

نمایش

 جشنواره

برج آزادی

گروه فرهنگی- هدیــه گل محمدی: اگرچه 
شــبکه های ملی صدا و ســیما از زمان های قدیم 
مخاطب های خــاص خــودش را دارد و با وجود 
فعالیت شــبکه های ماهواره ای و کانال های مجاز 
و غیرمجاز ایرانی و خارجی اکثر ایرانیان مخاطب 
برنامه ها و ســریال های تلویزیــون بودند  اما رفته 
رفته طی چند ســال اخیر با کم محتواتر شــدن 
برنامه های تلویزیونی گرایش مخاطبان به ســوی 
شبکه های ماهواره ای و سریال های آن بیشتر شده 
اســت. چراها و اما و اگرهای زیــادی در این باره 
عنوان شد ولی باز هم دلیلی برای این مساله پیدا 
نشد و طرفداران و مخاطبان فیلم ها  و سریال ها و 
حتی برنامه های طنز و ســرگرمی  هم کم و کمتر 
شــد. با وجودی که روســای ســازمان و مدیران 
بخش های مختلف صدا و سیما تمام تلاش خود را 
برای پرمحتوا کردن برنامه ها داشتند اما موفقیت 
آنهــا در جذب مخاطب کم بوده اســت. تا جایی 
که طبق شــنیده ها با پرداخــت هدایا و پول های 
میلیاردی درصدد جذب مخاطب بودند که این کار 
نه تنها تاثیری در بیشتر دیده شدن نداشته است 
بلکه باعث دلسردی مخاطب از  صداوسیما نیز شد 
چرا که مردم با تمام مشــکلات معیشتی که این 
روزها به شــدت با آن دست و پنجه نرم می کنند 
انتظار برای کمتر شدن ریخت و پاش های آنچنانی 
را از مسئولین دارند که متاسفانه  تا حالا این گونه 
نشده است. حتی با پاســخ رئیس سازمان صدا و 

سیما هم مردم دلخوش و راضی نشدند.
در کل نوروز ۱۴0۳ نیز از حاشیه، اتفاقات جنجالی 
و واکنش برانگیز خالی نبــود. از اتفاقاتی همچون 
دعوت از سینماگران برای بازگشت به ایران، هدیه 
پرحاشیه میثاقی به داویدز، پاسخ جنجال برانگیز 
حسن روشــن و علی پروین، مصاحبه ضیا با رپر 
نوجــوان و... در ایــن خصــوص خبرگزاری ها و 
سایت های مختلف خبرهایی را منتشر کرده اند که 
نه تنها دل مردم را شــاد نکرد بلکه باعث ناراحتی  
و دلسردی بیشتر  مخاطبان شد که به گوشه هایی 

از این اخبار اشاره می کنیم. 
به گفته عصر ایران، برنامه های ویژه تلویزیون برای 
عید امســال یک تغییر بزرگ را نسبت به دو سال 
گذشــته داشــت و آن هم اینکه افراد مختلفی به 
شبکه های مختلف تلویزیون دعوت شدند و در این 
ویژه برنامه ها شرکت داشتند و ...شکی در این قضیه 
نیست که برنامه های ویژه عید ۱۴0۳ نسبت به دو 
سال گذشته با ریاست پیمان جبلی در صداوسیما 
و حضور وحید جلیلی در قائم مقامی  آن بســیار 
جذاب تــر و حتما با بیننده بیشــتری همراه بوده 
اســت.  در روزهای اول تعطیلات عید ویدیویی از 
وحید جلیلی قائم مقام فعلی صداوسیما در فضای 
مجازی بازنشر شده است که مربوط به زمان قبل از 

رسیدن به مقام فعلی در صداوسیماست، او منتقد 
رویکرد برنامه تلویزیون برای شــب یلداســت که 
تصمیم داشته اند یک هنرپیشه قدیمی  را به یکی 
از شــبکه های تلویزیون بیاورند و... محمدحسین 
رنجبران که خود از مجری های ســابق تلویزیون 
است و از سال ۱۳۹۶ تا سال ۱۴00 یعنی قبل از 
آمدن تیم جبلی - جلیلی  مدیر کل روابط عمومی  
صدا و سیما بود در توییتی همراه با بازنشر ویدیو 
حرف های وحید جلیلی نوشته است که: »در کمتر 
از دو سال و نیم بزرگواران از شعار تحول در رسانه 
ملی با محوریت ســلبریتی زدایی رسیدند به این 
جا که نوروز امســال به هر  سلبریتی نازنین برای 
آمدن روی آنتن ۲00 تا ۸00 میلیون تومان حق 
القــدم دادند، آنهم از بودجه ای که به بهانه  تغییر 
مســیر رسانه ملی چند برابر شــده است!« حتما 
محمدحســین رنجبران بدون سند و مدرک این 
اعداد را اعلام نکرده اســت چون با تبعات حقوقی 

این قضیه کاملا آشــنایی دارد. با اســتناد به این 
مبالغی که رنجبران نوشــته است حال این گزاره 
مطرح می شــود که برای حضور چند ساعته یک 
ســلبریتی در تلویزیون آیا پرداخت ۸00 میلیون 
تومان واقعا توجیه دارد؟ حتی همان ۲00 میلیون 
تومان؟ نکته بعدی این است که در این ۳ روز ویژه 
برنامه های شب عید و سال تحویل تلویزیون تعداد 
ســلبریتی هایی که در این برنامه هــا حضور پیدا 
کردند واقعا بســیار زیاد است اگر به هر کس هم 
۲00 میلیون تومان داده باشند اعداد و ارقام تولید 
ایــن برنامه ها نجومی خواهد بود.در این میان هیچ 
نقد و خرده ای بر ســلبریتی یا هنرمند و ورزشکار 
و ... نیست چون او با پیشنهادی مواجه شده است 
و قبول کرده است ولی این پرسش متوجه برنامه 
سازان تلویزیون است که چرا حضور افراد در یک 
برنامه تلویزیونی را چنین پــر هزینه کرده اند؟آیا 
شــبکه های تلویزیونی در رقابت با همدیگر باعث 

چنین اتفاقی شــده اند؟ آیا یک ساز و کار یا یک 
نوع استانداردســازی برای جلوگیری از اینچنین 
افزایش قیمتی وجود ندارد؟ یک شورای هماهنگی 
بین این شبکه های تلویزیون برای سیاست گذاری 

کلان در چنین مواردی وجود ندارد؟
در ایــن خصوص تجارت نیوز نیــز از قول یکی از 
مجریان تلویزیون نوشت: صدا و سیما برای آمدن 
سلبریتی ها روی آنتن ۲00 تا ۸00 میلیون تومان 

حق القدم داده است!
در شــب های عید شــاهد حضور چند ستاره تیم 
ملی هم در این برنامه ها بودیم. بازیکنانی که بعد 
از هماهنگــی با کادرفنی تیم ملــی از اردو بیرون 
زدند تا چند ساعتی میهمان صداوسیما باشند. این 
ستاره ها معمولا حاضر به انجام مصاحبه آن هم از 
نوع تلویزیونی نیستند ولی با این مبالغ که به آنها 
پیشنهاد شــده حاضر به شرکت در این میهمانی 

شدند.

 شــنیده ها  حاکی از آن اســت که بعضا یکی از 
ســتاره های مطرح تیم ملی برای حضور در یکی 
از شــبکه های تلویزیون چیزی حدود یک میلیارد 
تومــان دریافت کرده و یکی دیگر از بازیکنان تیم 
ملی هم ۸00 میلیون بــرای انجام مصاحبه پول 
گرفته است. در این بین البته بازیکنانی هم بودند 
که با این ارقام راضی به حضور در تلویزیون نشدند 

و به نوعی قید دریافت این پول را زدند.
در نهایت با همه گفته های رسیده از منابع مختلف 
در مورد هزینه های میلیاردی صدا و سیما جبلی 
رئیس سازمان صدا و ســیما هم مجبور به پاسخ 

شد، هرچند که جواب قانع  کننده ای نبود.
رئیس ســازمان صداوســیما در واکنش به هزینه 
میلیاردی برای دعوت ســلبریتی ها در ویژه برنامه 
عید تلویزیون گفت: هزینه های برنامه ها به صورت 
معمول در قالب قرارداد کلی شبکه با تهیه کننده 
و حامی  مالی است و جزئیات قرارداد ها در اختیار 
این سازمان نیســت و با پرداخت های غیرمعقول 
موافق نیستیم. رویه های غلط که از دوره های قبل 
صدا و سیما رواج داشته به تدریج در دست اصلاح 
است. جبلی یادآورشد: براساس سند تحول رسانه 
ملی امســال و در ایام تعطیــلات نوروزی ۲ تنوع 
قابل توجه شامل تنوع در تولیدات برنامه ها اعم از 
برنامه های سرگرمی و نوروزی و حضور میهمانان در 

برنامه ها داشتیم.
وی اضافه کرد: به همین دلیل براساس بازخورد های 
اولیه امسال افزایش بیش از ۸ درصدی مخاطبان 
برنامه های نوروزی را نسبت به سال گذشته شاهد 

بودیم.
رئیس ســازمان صــدا و ســیما اظهار داشــت: 
هزینه هــای برنامه ها به صــورت معمول در قالب 
قرارداد کلی شــبکه با تهیه کننــده و حامی مالی 
اســت و جزئیات قرارداد ها در اختیار این سازمان 
نیست و با پرداخت های غیر معقول موافق نیستیم. 
رویه های غلط که از دوره های قبل صدا و ســیما 

رواج داشته به تدریج در دست اصلاح است.
در انتها تنها چیزی که باید اصلاح شود تا شاید در 
این ایام باعث دلگرمی مردم  و همچنین مخاطبان 
تلویزیون شود صداقت و شفافیت است و با وجودی 
که  شعار صدا و سیما در چند سال اخیر سلبریتی 
زدگی بوده است شــاهد انجام آن باشیم و رسانه 

محدود به عده ای خاص نشود.
چرا که تجربه پرهزینه دو سال گذشته نشان داد، 
هرچقدر رسانه را در اختیار عده ای محدود بگذارید 
و بر یک خط فکری اصرار بورزید جز هزینه زایی و 
دورشــدن مردم نتیجه در بر نخواهد داشت. مردم 
حتی اگر انتخاب دیگری نداشــته باشــند، هیچ 
اجباری در انتخــاب نمی بینند و راهی برای خود 

می یابند.

حاشیه های صدا و سیما تمامی  ندارد

پول پاشی تلویزیون برای جذب مخاطب

چند روزی است درباره مرجانه گلچین صحبت می شود، بازیگری 
که روزی از خداحافظی می گوید و روزی دیگر آن خداحافظی را 

تکذیب می کند.
به گزارش تســنیم، دیده شدن در فضای مجازی کماکان دغدغه 
یک ســری از سلبریتی هاســت، هرچند برخــی همچون هادی 
حجازی فر، شهاب حسینی و بازیگرانی از این دست رسماً اعلام 
کرده اند که در فضای مجازی یا نیســتند و یا فعالیت گذشته را 

ندارند.
به طور مثال هادی حجازی فر در برنامه تحویل ســال شــبکه دو 
اعلام کرد: با خودم تصمیم گرفته ام در شبکه های اجتماعی نباشم 
و اگر شبکه ای یا صفحه ای در فضای مجازی دیدید بدانید فیک 

است و من در این فضا حضور ندارم.
یا دروغ پردازی ها و خبرهای جعلی باعث شد برخی از پیشکسوتان 
همچون سعید راد رسماً اعلام کنند؛ »در فضای مجازی صفحه ای 
نداریم.«، در عین حال برخی از سلبریتی ها هم با قدرت در این 
فضــا مانده اند و هرازگاهی با حاشــیه پراکنی می کوشــند خلأ 

غیبت ها و یا بودن های بی کاربردشان را به این واسطه پرُ کنند.
البته این روزها تحت عنوان »دروغ ۱۳« از یکی از مشــهورترین 

این خبرهای جعلیِ صرفاً ـ برای دیده شدن در فضای مجازی ـ 
یاد می شود. پیش از این »دروغ ۱۳« در شوخی های لحظه ای و 
گفت وگوهای ژورنالیستی مطرح می شد اما این بار مرجانه گلچین 
بازیگر ســینما و تلویزیون با کارنامه خوبی که خصوصاً در چند 
ســال اخیر با حضور در سریال های طنز تلویزیون برای خودش 
ایجاد کرده است، با یک ویدئو اعلام خداحافظی از بازیگری کرد.
از همان لحظه اعلام برخی رسانه ها خداحافظی و کناره گیری او 
از بازیگری را اعــلام کردند. به فاصله چند روز بعد که متقارن با 
سیزده بدرِ معروف یا همان روز طبیعت شد مرجانه گلچین فیلم 
دیگری را به این مناسبت در فضای مجازی منتشر کرد و تحت 

عنوان »دروغ ۱۳« منکر کناره گیری اش از بازیگری شد.
در چند روز گذشــته مرجانه گلچین بازیگر ســینما و تلویزیون 
با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرامی اش به صورت رسمی از 
خداحافظی اش با دنیای بازیگری خبر داد. او گفته است که پس 
از ۴۶ ســال بازیگری، خداحافظی از این حرفه برایش »تصمیم 

سخت و ناگوار« بوده است.
امــا چند روز بعد، همین خانم با انتشــار یک ویدئوی جدید در 
صفحه شخصی اش چنین بیان کرد که خداحافظی او دروغ ۱۳ 

بوده است!
حال فارغ از اینکه ویدئوی خداحافظی مرجانه گلچین چند روز 
قبل از ســیزدهم فروردین ماه منتشر شده بود و خیلی نمی توان 
این ادعا را )دروغ سیزده( بنامیم اما او در این ویدیوی جدید گفته 
است که قصد کناره گیری از بازیگری را ندارد و ضمن عذرخواهی 
از هوادارانش تأکید کرده است که قصدش از گفتن این دروغ این 

بوده که ببیند چقدر در دل مردم ایران جا دارد!(
این اتفاق باعث انتقاد برخی از رســانه های رسمی شــد که برای 
جا نماندن از یک جریان رســانه ای به بازنشر خبرهای مندرج از 
صفحات مجازی اقدام کرده بودند، اســتوری هایی که به راحتی و 
با یک اشاره دست پاک می شوند و یا به سبکِ مرجانه گلچین با 
ویدئوی دیگری منکر ویدئوی قبلی شان می شوند. اما تبعات آنها 

مدت ها دامن گیر رســانه  رسمی می شود و گاه به قیمت از دست 
رفتن مرجعیت و اعتماد مخاطب تمام می شود.

اما این نکته اینجاســت کــه هر روز بازی جدیدی را از ســوی 
سلبریتی ها و چهره های شناخته شده در فضای مجازی شاهدیم، 
روزی شــاهد شائبه ســازی هایی از ســوی این قشر هستیم که 
باعث ایجاد حواشــی و تشــویش اذهان عمومی می شود، روزی 
اظهارنظرهای عجیب و غریب و روزی هم برای ماندن در فضای 
مجازی برای بالا بردن فالوور و جلب توجه افکار عمومی دست به 

بازی های رسانه ای می زنند که در نوع خودش قابل تأمل است.
انتشــار استوری اشــتباه و پاک کردن بعد از چند ساعت که در 
رســانه ها منتشر شد یا ویدئوهای این چنینی که بعد از چند روز 
هیاهو به عنوان »دروغ ۱۳« از آن یاد می شود، نمی توان عبارتی 
غیر از دیده شــدنِ صرف،  بالا بردن میزان فالوورها و اتفاقاتی از 

این دست نکته ای دیگر را به میان آورد.
به نظر می رســد این فضا نیازمند نظارتی جدّی است که جلوی 
انتشــار و انعکاس این خبرهای اصطلاحــاً »فیک« و صرفاً برای 
رســاندن چهره ها به منافع شخصی شــان و حتی کسب درآمد 

گرفته شود.

بازی سلبریتی ها با رمز »دروغ 13«

فروش اکران نوروزی سینمای ایران در سال ۱۴0۳ 
بــه بیش از ۸۶ میلیارد و ۷۱ میلیون تومان با یک میلیون و 

۳۲۵ هزار و ۵۶۸ نفر مخاطب رسید.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی موسسه سینماشهر، 
سه شــنبه، هفتم فروردین با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۵۲۶ 
میلیــون تومــان و ۱۴۵ هزار و ۱۶۴ نفر بیشــترین فروش و 

بیشترین مخاطب را در ایام نوروز داشته است.
بر اســاس این گزارش، اکران فیلم  سینمایی »تمساح خونی« 
از ۱۶ اســفند ۱۴0۲ آغاز شــد و تــا ۱۳ فروردین به فروش 
۶۵ میلیــارد و ۹0۶ میلیــون تومان رســید. همچنین اکران 

 فیلم های ســینمایی »بی بدن«، »آپاراتچی«، »نوروز« و »آســمان غرب« از ۲۳ اســفند ۱۴0۲ آغاز شد که از این تاریخ تا ۱۳
 فروردین »بی بدن« به فروش بیش از ۱0 میلیارد و ۴۸۵ میلیون تومان، »آپاراتچی« به فروش بیش از ۲ میلیارد و ۶۵۳ میلیون 
تومان، »نوروز« به فروش بیش از یک میلیارد و ۸۲۶ میلیون تومان و »آســمان غرب« به فروش بیش از ۹۵۷ میلیون تومان 

رسیدند.
اکران فیلم های ســینمایی »پرویزخان« و »ایلیا جســتجوی قهرمان« نیز از ۲۱ و ۲۲ اســفند آغاز شد و تا تاریخ ۱۳ فروردین 
»پرویزخان« به فروش بیش از ۲ میلیارد و ۶۹۶ میلیون تومان و »ایلیا جســتجوی قهرمان« به فروش بیش از یک میلیارد و 

۵۴۴ میلیون تومان رسید.
لازم به ذکر اســت رقم درســت فروش اکران نوروزی از زمان روی پرده رفتن فیلم های مختص این ایام محاسبه می شود و رقم 

تفکیکی فروش سینمای ایران در سیزده روز ایام عید )اول تا ۱۳ فروردین( نیز به ۶۱ میلیارد و ۳۷۷ میلیون تومان رسید.

انیمیشن »پیانو« ســاخته مرجان کشانی و شهاب 
شمسی )تولید مرکز گســترش سینمای مستند، تجربی و 

پویانمایی( در دو جشنواره ایتالیایی روی پرده می رود.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز گســترش ســینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی، انیمیشــن »پیانو« به کارگردانی مرجان 
کشانی و شهاب شمســی، محصول مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی به دو جشنواره بین المللی راه یافت.
پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی »Timeline« ایتالیا که 
از ۹ تا ۱۲ آپریل )۲۱ تــا ۲۴ فروردین ماه( میزبان مخاطبان 
خود است، »پیانو« را برای مخاطبان خود به نمایش درمی آورد.

همچنین نخستین دوره جشنواره » La citta dell Utopia« که در شهر رم کشور ایتالیا برگزار می شود، از ۱۶ تا ۱۹ می 
)۲۷ تا ۳0 اردیبهشت ماه( به نمایش این انیمیشن خواهد پرداخت. در خلاصه داستان »پیانو« آمده است: »جوانی که آرزوی 
نواختن پیانو را دارد و در تلاش برای جمع کردن پول و تهیه آن است اما شرایط زمانه او را از آرزویش دور می کند، تا اینکه...«
عوامل این انیمیشــن عبارتند از کارگردانان: مرجان کشانی و شهاب شمسی، انیماتور: حمید محمدی، دستیار انیماتور: پوریا 
بابایی، تصویربردار و نورپرداز: شهاب شمسی، طراح کاراکتر: داوود مقدمی، طراح فضا و کانسپت: داوود مقدمی، مرجان کشانی 
و شــهاب شمسی، دکوپاژ: مرجان کشانی، استوری برد و استوری ریل: داوود مقدمی، ساخت عروسک: حمید اقاربیع، دوخت 
لباس: نازنین خالدی، ساخت دکور و اکسسوری: مریم زینل زادگان، مرجان کشانی و شهاب شمسی، تدوین و جلوه های بصری: 
مهران زعیم، مدیر تولید: صمد صبری، طراحی و صداگذاری: زهره علی اکبری، طراح موسیقی و ساخت موسیقی: فرشاد فزونی، 

اصلاح رنگ: نگین حیدری، تهیه کننده: مرجان کشانی و محصول مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی.

»پیانو« مسافر ایتالیا شداعلام آمار رسمی اکران نوروزی

جان بارت درگذشتتیلور سوئیفت میلیاردر شدنمایش آثار سینماگران ایرانی در جشنواره استانبول
چهل و سومین جشــنواره فیلم 
اســتانبول میزبان آثار مستند و 
در  ایرانی  ســینماگران  داستانی 

چند بخش مختلف خواهد بود.
به گزارش ایســنا، در این رویداد 
ســینمایی که از ۱۷ تا ۲۸ آوریل 
)۲۹ فروردین تا ۹ اردیبهشت( در 
ترکیه برگزار خواهد شــد، فیلم 

مستند-انیمیشن کوتاه »آنیتا، گمشده در اخبار« ساخته بهزاد نعلبندی در بخش 
مستندهای بین المللی به نمایش گذاشته خواهد شد.

این فیلم ۱۷ دقیقه ای ســاخته جدید بهزاد نعلبندی است که ساخته قبلی او با 
عنوان »کاغذ پاره ها« در جشــنواره های سینمایی جهان و ایران حضور داشت و 
جوایزی کسب کرد. »آنیتا، گمشده در اخبار« پیش از این در جشنواره های جیلاوا 
کشــور چک، توکیو انیمه ژاپن، هیوســتون آمریکا، بیست و هشتمین جشنواره 
فیلم انیمیشــن کاتالونیا؛ انیماک، بیرمنگام انگلستان حضور یافته و در جشنواره 

انیمیشن هند حضور داشته است.
فیلم های ســینمایی »کیک محبوب من« ساخته بهتاش صناعی ها و مریم مقدم 
محصول مشــترک ایران، فرانســه،آلمان و سوئد، »نســخه ایرانی« ساخته مریم 
کشاورز محصول آمریکا و »تاتامی« ساخته زهرا امیر ابراهیمی و گای ناتیو محصول 
گرجستان و آمریکا در هم در بخش محبوب جشنواره های فیلم استنبول ۲0۲۴ 

به نمایش گذاشته می شوند.
همچنین »ویم وندرس« ســینماگر آلمانی و »کوجی یاکوشو« بازیگر ژاپنی نیز 

میهمانان افتخاری دوره جدید جشنواره فیلم استانبول خواهند بود.

ســال گذشته فیلم سینمایی »جنگ جهانی ســوم« ساخته هومن سیدی برنده 
جایزه لاله طلایی بهترین فیلم این رویداد سینمایی شد.

خواننــده  ســوئیفت،  تیلــور 
و شخصیت  آمریکایی  سرشناس 
سال ۲0۲۳ مجله تایم، به اولین 
موسیقی دانی تبدیل شد که صرفا 
به دلیل آهنگ هــا و اجراهایش 
فوربس  ثروتمندان  فهرست  وارد 

می شود.
بنا بر اعلام فوربس، دارایی خالص 

خانم ســوئیفت در حال حاضر ۱.۱ میلیارد دلار اســت. به گزارش یورونیوز، این 
مجله درباره این میلیاردر ۳۴ ساله می نویسد: »او یکی از تاثیرگذارترین سال های 
فرهنگی را که یک موســیقی دان تا به حال داشته است، با میلیاردر شدن در ماه 
اکتبر به پایان رساند. او در حالی وارد باشگاه میلیاردر ها شده که این ثروت را نیز 

صرفا با ترانه سرایی و اجرا های هنری اش به دست آورده است.«
بنا بر گزارش فوربس ۵00 میلیون دلار از ثروت او حاصل حق امتیاز ها و برگزاری 
تورهایش بوده و ۵00 میلیون دلار دیگر را نیز از انتشــار کاتالوگ هایش به دست 
آورده اســت.  فوربس همچنین ادعا کرد که به جز این یک میلیارد دلار، او ۱۲۵ 

میلیون دلار نیز در املاک و مستغلات سرمایه گذاری کرده است.
با این وجود خانم ســوئیفت در فهرست ۱۴ سلبریتی که که ثروتشان به اندازه ای 
افزایش یافته بود تا در ســال ۲0۲۴ میلادی به فهرست میلیاردر های جهان وارد 

شوند، رتبه چهاردهم را دارد.
در این فهرست، افرادی همچون استیون اسپیلبرگ، مایکل جردن، اوپرا وینفری، 
کیــم کارداشــیان، ریحانا و تایگــر وودز رتبه هایی بالاتر از ســوئیفت را به خود 
اختصــاص داده اند. ثروتمندترین فرد جهان در این ســال نیز همچنان برنار أرنو، 

بازرگان، کارآفرین، سرمایه دار فرانسوی با ثروت خالص ۲۳۳ میلیارد دلار است.
به نوشــته ایــن مجله، در ســال ۲0۲۴ میلادی طبقه میلیاردر هــا ۲۵۵ درصد 
ثروتمندتر از یک دهه پیش بودند و اکنون در مجموع ۲ تریلیون دلار ثروت دارند.

»جان بارت« نویســنده مطرح و 
پست مدرنیست آمریکایی در سن 

۹۳ سالگی درگذشت.
به گزارش ایســنا، »جان بارت« 
نویســنده ای شــوخ و باهــوش 
و  تاریــک کمیک  رمان های  که 
پیچیــده اش حول هنــر ادبیات 
می چرخید و بحث های بی شماری 

را بر سر هنر داستان نویسی به راه انداخت، در سن ۹۳ سالگی از دنیا رفت. دانشگاه 
جان هاپکینز، جایی که بارت اســتاد بازنشسته زبان انگلیسی و نویسندگی خلاق 

بود، تایید کرد که او روز سه شنبه درگذشته و البته دلیل مرگ ذکر نشده است.
بارت به همراه با »ویلیام گس«، »اســتنلی الکینز« و ســایر همتایان، بخشی از 
موجی از نویســندگان در دهه ۱۹۶0 بود که استانداردهای زبان و طرح داستان 
را به چالش کشــیدند. بارت نویســنده ۲0 کتاب از جمله »عامل ســات-وید« و 
»گیلــز گوت بوی« و یک مربی نویســندگی کالج بود که از پست مدرنیســم در 
ادبیات دفاع می کرد و معتقد بود که زمان استفاده از اشکال قدیمی به سر آمده و 
رویکردهای جدیدی مورد نیاز است. اشتیاق بارث به تئوری ادبی و رمان های بدیع 

اما پیچیده اش، او را به نویسنده  نویسندگان تبدیل کرده بود.  
او در ابتدا موسیقی جاز را در مدرسه موسیقی جویلیارد در نیویورک دنبال کرد، 
اما متوجه شــد که استعداد زیادی در موســیقی ندارد، بنابراین به نوشتن خلاق 
روی آورد، هنری که در دانشگاه ایالتی پن، بوفالو، دانشگاه بوستون و جان هاپکینز 

تدریس کرد.
اولین رمان جان بارت با عنوان »اپُرای شناور« نامزد جایزه کتاب ملی آمریکا شد. 
او مجدداً در ســال ۱۹۶۸ با مجموعه داســتان کوتاهی به نام »گمشده در شهر 
بازی« نامزد این جایزه شد و نهایتا در سال ۱۹۷۳ برای مجموعه داستان »شیمرا« 

برنده جایزه کتاب ملی آمریکا شد.
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